
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0639 DE 15 DE MAIO DE 2018 

 

 

Autoriza reversão de jornada de 

trabalho. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo nº 23736.006812.2018-13, com 

despachos exarados,  

 

 

  RESOLVE: 

 

           Art. 1º Autorizar a reversão da jornada reduzida de trabalho para integral de 30 

(trinta) horas para 40 (quarenta) horas semanais da servidora CARLA MARIA SOUSA 

CARVALHO VASCONCELOS, matrícula SIAPE nº 1005581, Assistente Social, lotada no 

Campus Olinda desta Instituição Federal de Ensino, conforme Medida provisória nº 2.174-28, ao 

tempo em que revoga a Portaria 0115/2018-GR, que autorizou a redução de carga horária.   

 

 

  

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.17 16:03:14 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0644 DE 15 DE MAIO DE 2018 

 

 

       Designa responder.  

 

 

                        A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Requerimento de Substituição, com despachos exarados,  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

           Art. 1º Designar a servidora ANDREZA WENDELL DE ARAÚJO, matrícula 

SIAPE nº 2323462, CPF nº 047.101.204-12, para responder pelo expediente da Coordenação de 

Políticas Públicas desta Instituição Federal de Ensino, no período de 15 a 25/05/2018, devido ao 

afastamento da titular, por motivo de férias.  

 

  

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

 

 

              

 

 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.21 11:26:02 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0645 DE 16 DE MAIO DE 2018 

 

 

  Suspende Processo Administrativo Disciplinar.  

 

 

                        A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Processo nº 23299.016493.2017-53, com despachos exarados,  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

           Art. 1º Suspender, por 20 dias, a contar de 19/05/2018, a Comissão de Processo 

Administrativo Disciplina – Rito Sumário, constituída por meio da portaria nº 0393/2018-GR, 

prorrogada através da Portaria 0592/2018-GR, por motivo de impedimentos pessoais de membro da 

Comissão, relacionada ao Processo º 23299.016493.2017-53.  

 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.17 16:47:42 -03'00'



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0646 DE 16 DE MAIO DE 2018 

 

 

         Altera Regime de Trabalho.  

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com 

despachos exarados,  

 

  RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Alterar o regime de trabalho de 20 (vinte) horas para 40 (quarenta) horas 

semanais com Dedicação Exclusiva das servidoras, abaixo relacionadas, ocupantes do cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotadas no Campus Garanhuns desta Instituição 

Federal de Ensino, com base no Edital nº 10/2018- Campus Garanhuns, nos termos da Resolução nº 

13/2018-CONSUP.  

 

  

SIAPE NOME PROCESSO 

2228116 ANA CAROLINA DE SOUSA MAIA 23359.006985.2018-61 

2170876 RAFAELA DIAS DE MELO 23359.006990.2018-72 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.17 17:10:24 -03'00'



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0647 DE 16 DE MAIO DE 2018 

 

 

         Altera Regime de Trabalho.  

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com 

despachos exarados,  

 

  RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Alterar o regime de trabalho de 20 (vinte) horas para 40 (quarenta) horas 

semanais com Dedicação Exclusiva dos(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), ocupantes do 

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotados(as) no Campus Cabo de Santo 

Agostinho desta Instituição Federal de Ensino, com base no Edital nº 04/2018- DGCCSA, nos 

termos da Resolução nº 13/2018-CONSUP.  

 

  

SIAPE NOME PROCESSO 

1973141 ROSEANA FLORENTINO DA COSTA PEREIRA 23518.006404.2018-11 

2161849 DIOGO HENRIQUE FERNANDES DA PAZ 23518.006386.2018-76 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.17 16:56:25 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0650 DE 16 DE MAIO DE 2018 

 

 

          Autoriza licença sem vencimentos. 

 

 

                       A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Processo nº 23269.007736.2018-73, com despachos exarados,  

 

 

   RESOLVE: 

 

 

                       Art. 1º Autorizar a licença sem vencimentos, pelo período de 2(dois) anos, do 

servidor ANDRÉ GOMES DA SILVA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 

2095867, lotado no Campus Ipojuca desta Instituição Federal de Ensino, de acordo com o artigo 91 

da Lei nº 8.112/90, regulamentada pela Portaria nº 35, de 01/03/2016.  

 

    

                                                                                

                                                                    

 

                                                                  

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.17 16:53:45 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0651 DE 16 DE MAIO DE 2018 

 

 

Dispensa e Designa Coordenador 

do PRONATEC. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando nº 048/2018-DGCAI/IFPE, com despachos exarados,  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

           Art. 1º Dispensar, a pedido da direção geral do Campus, a servidora CÍCERA 

ROBSTÂNIA LARANJEIRA DOS PASSOS, matrícula SIAPE nº 2913223, CPF nº 022.401.463-

38, do exercício da função de Coordenadora Adjunto do PRONATEC do Campus Afogados da 

Ingazeira desta Instituição Federal de Ensino, ao tempo em que designa o servidor VALDIR 

CARVALHO DE SANTANA FILHO, matrícula SIAPE nº 2401336, CPF nº 061.846.654-13, 

para o exercício da referida função, a contar de 08/05/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.17 16:50:38 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0653 DE 16 DE MAIO DE 2018 

 

 

    Altera Portaria 0491/2018-GR. 

 

 

           A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando nº 045/2018-PROPESQ/IFPE, com despachos exarados,  

 

  RESOLVE: 

 

 

           Art. 1º Alterar a Portaria acima mencionada, incluindo a servidora ANDRÉA 

DACAL PEÇANHA DO NASCIMENTO, matrícula 1163749, como Substituta Eventual com os 

demais servidores indicados, nos impedimentos e eventuais afastamentos do substituto oficial.  

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.17 16:09:00 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0654 DE 16 DE MAIO DE 2018 

 

 

Concede Licença Capacitação. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Processo nº 23295.008465.2018-83, com despachos exarados,  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento para Licença Capacitação, no período de 17/05/2018 

a 14/08/2018, do servidor JUSIÊ SAMPAIO PEIXOTO FILHO, matrícula SIAPE nº 1579406, 

ocupante do cargo de Engenheiro, lotado na Reitoria desta Instituição Federal de Ensino, nos termos 

do artigo 87 da Lei nº 8.112/90 e regulamentado pela Portaria nº 455/2009-GR. 

 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

 

 

 

 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.18 09:38:17 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0655 DE 16 DE MAIO DE 2018 

 

 

Concede Abono de Permanência. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o processo nº 23300.012804.2017-29, com despachos exarados,  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Conceder, a contar de 26/11/2011, Abono de Permanência à servidora 

MARISTELA COSTA LANDIM, matrícula SIAPE nº 1104113, ocupante do cargo de 

Odontóloga, Classe E, Padrão 413, nos termos da Orientação Normativa SRH/MP nº 06 de 

21/06/2010 e a Emenda Constitucional nº 41/2003. 

 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.18 09:39:37 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0656 DE 16 DE MAIO DE 2018 

 

 

Concede Reconhecimento de 

Saberes e Competências. 

 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com 

despachos exarados,  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

           Art. 1º Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências ao servidor, 

relacionado abaixo, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de 

Pessoal desta Instituição Federal de Ensino, nos termos da Resolução nº 76/2014-CONSUP/IFPE. 

 

SIAPE SERVIDOR NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO 

1055980 COSMO MARIANO DA SILVA JÚNIOR RSC III 11/11/2017 Garanhuns 23359.018929.2017-97 

 

 

   

                                                                                

 

                                                                                                                                     

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.17 17:25:13 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0659, DE 18 DE MAIO DE 2018 

 

 

 

Concede Incentivo à Qualificação. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Processo nº 23294.009415.2018-23, com despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º Conceder à servidora relacionada abaixo, lotada na DEAD/Reitoria desta 

Instituição Federal de Ensino, Incentivo à Qualificação, de acordo com a Legislação Vigente. 

 
 

SIAPE SERVIDORA CARGO 
CLASSE 

PV 
VIGÊNCIA 

% 

QUALIFICAÇÃO 

ANTES ATUAL 

2270278 KELLY REGINA PEREIRA DE LIMA Tecnóloga em RH E 11/05/2018 ----- 30% 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.18 14:36:54 -03'00'


